



Handläggare: Hans Zettergren  
Region Innerstad  
Teknikbyrån  
Tel: 508 262 16  
[hans.zettergren@gfk.stockholm.se](mailto:hans.zettergren@gfk.stockholm.se)

2004-03-22

Dnr: 2004-980-822:1

Till Gatu- och fastighetsnämnden

**Avsaknad av toaletter vid lilla plattan, S:t Eriksgatan - Fleminggatan  
Skrivelse från Mats Rosén (kd) och Björn Nyström (kd)**

### **FÖRSLAG TILL BESLUT**

Gatu- och fastighetsnämnden godkänner denna redovisning som svar på skrivelsen

Olle Zetterberg

Göran Gahm

Kurt Kärn Sund

### **SAMMANFATTNING**

I skrivelse från nämndledamöterna Mats Rosén och Björn Nyström krävs förslag till åtgärder för att förhindra förorening och nedsmutsning samt att inrätta offentliga toaletter vid lilla plattan, S:t Eriksgatan - Fleminggatan. Mot bakgrund av tidigare erfarenheter anser kontoret att inrättandet av offentliga toaletter inte är någon bra lösning för att komma tillrätta med problemen. I stället har det pågående samarbetet mellan Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Kungsholmens närpolis, Företagareföreningen och AB Familjebostäder bättre möjligheter att nå fram till en helhetslösning för miljön på lilla plattan.

## UTLÅTANDE

### Bakgrund

Vid nämndens sammanträde 2004-03-02 överlämnades en skrivelse från Mats Rosén(kd) och Björn Nyström(kd) till kontoret för beredning, med krav om förslag till åtgärder för att förhindra förorening och nedsmutsning samt att inrätta offentliga toaletter vid lilla plattan, S:t Eriksgatan – Fleminggatan (se bilaga 1).

### Kontorets förslag/synpunkter

Innan ombyggnaden av lilla plattan genomfördes fanns en avstängd mynttoalett och urinoar vid Pressbyrån, intill trappan upp till S:t Eriksgatan. Anledning till att anläggningen var avstängd var svårigheter att få den att fungera på ett tillfredsställande sätt, trots extra städinsatser och tillsyn flera gånger dagligen. Kontoret fick också klagomål från butikerna på lilla plattan att toaletten störde deras verksamhet.

Toaletten utsattes ofta för vandalisering som innebar att den måste hållas stängd under vissa perioder då reparationsarbetet utfördes, tillgängligheten när toaletten kunde användas var därför mycket låg.

Toaletten var ett tillhåll för uteliggare och drogmissbrukare och användes huvudsakligen av dessa missbrukare som bostad, och för försäljning av narkotika i större omfattning.

Flera dödsfall inträffade på toaletten, förorsakade av överdoser och polisens narkotikagrupp hade därför under lång tid toaletten under bevakning för att försöka komma till rätta med användandet och försäljningen av narkotika. Denna bevakning var dock inte tillräcklig för att stoppa missbruket och försäljningen. På polisen begäran stängdes toaletten under 1999.

När upprustningen av lilla plattan skulle utföras planerades därför inte för någon offentlig toalett och utrymmet där toaletterna tidigare var placerade finns inte kvar. AB Familjebostäder som har ansvaret för

Vestermalmsgallerian har låtit bygga toaletter i sina lokaler och möjlighet finns för allmänheten att använda dessa. Någon lämplig placering för att låta uppföra en ny mynttoalett vid lilla plattan finns inte, dessutom skulle säkert samma situation uppstå igen; att toaletten huvudsakligen används av missbrukare och medföra samma problem som tidigare.

Kontoret har varit i kontakt med polisens narkotikagrupp som bedömer att ett sådant scenario är högst troligt och denna uppfattning delas av Kungsholmens stadsdelsförvaltning och AB Familjebostäder.

I ett pågående samarbete mellan Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Kungsholmens närpolis, Företagarföreningen och AB Familjebostäder har också frågan om förbättring av miljön på lilla plattan diskuterats och ett förslag är att låta den bevakningstjänst som finns i gallerian utökas till att omfatta även området kring lilla plattan.

Kontoret anser att inrättandet av fler toaletter inte löser problemen med förorening och nedsmutsning, i stället har det redan pågående samarbetet mellan berörda i området bättre möjligheter att nå en helhetslösning för att förbättra miljön på platsen.

**SLUT**